

法人単位資金収支計算書

第一号第一様式

自 令和02年04月01日

至 令和03年03月31日

(単位:円)

勘定科目				予算(A)	決算(B)	差異(A) - (B)	備考	
		大	中	小				
事業活動による収支	収入	共同募金収入			167,020,000	167,200,214	▲180,214	
		共同募金以外寄付金収入			6,099,000	6,098,986	14	
		災害義援金収入			4,954,000	5,234,842	▲280,842	
		事業収入			1,199,000	1,207,977	▲8,977	
		受取利息配当金収入			14,000	3,938	10,062	
		その他の収入			9,810,000	8,995,805	814,195	
		事業活動収入計(1)			189,096,000	188,741,762	354,238	
	支出	人件費支出			3,147,000	2,926,129	220,871	
		事業費支出			14,527,000	13,276,629	1,250,371	
		事務費支出			5,484,000	5,865,063	▲381,063	
		共同募金配分金支出			136,953,000	132,593,498	4,359,502	
		共同募金以外寄付金配分金支出			4,550,000	4,550,000	0	
		災害義援金支出			4,954,000	5,234,842	▲280,842	
		災害等準備金配分金支出			1,060,000	1,060,000	0	
分担金支出			11,792,000	11,571,419	220,581			
事業活動支出計(2)			182,467,000	177,077,580	5,389,420			
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)			6,629,000	11,664,182	▲5,035,182			
に施設整備等	収入	施設整備等収入計(4)			0	0	0	
		施設整備等支出計(5)			0	0	0	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)			0	0	0		
にその他の活動	収入	その他の活動収入計(7)			0	0	0	
		その他の活動支出計(8)			0	0	0	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)			0	0	0		
予備費支出(10)			0	0	0			
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)			6,629,000	11,664,182	▲5,035,182			
前期末支払資金残高(12)				144,280,000	144,279,807	193		
当期末支払資金残高(11)+(12)				150,909,000	155,943,989	▲5,034,989		

法人単位事業活動計算書

第二号第一様式

自 令和02年04月01日
至 令和03年03月31日

(単位:円)

勘定科目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)	備考	
3	大	中	小				
サービス活動増減の部	収益	共同募金収益		167,200,214	176,429,125	▲9,228,911	
		共同募金以外寄付金収益		6,098,986	565,237	5,533,749	
		災害義援金収益		5,234,842	6,597,690	▲1,362,848	
		事業収益		1,207,977	280,600	927,377	
		災害等準備金取崩額		2,683,387	4,871,498	▲2,188,111	
		その他の収益		8,987,323	4,154,202	4,833,121	
	サービス活動収益計(1)		191,412,729	192,898,352	▲1,485,623		
	費用	人件費		2,926,129	3,165,035	▲238,906	
		事業費		13,276,629	15,053,828	▲1,777,199	
		事務費		5,865,063	5,221,038	644,025	
		共同募金配分金費用		132,593,498	140,908,840	▲8,315,342	
		共同募金以外寄付金配分金費用		4,550,000	520,000	4,030,000	
		災害義援金費用		5,234,842	6,597,690	▲1,362,848	
		災害等準備金配分金費用		1,060,000	3,780,000	▲2,720,000	
		分担金費用		11,571,419	12,254,214	▲682,795	
		災害等準備金繰入		5,010,000	5,280,172	▲270,172	
サービス活動費用計(2)		182,087,580	192,780,817	▲10,693,237			
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		9,325,149	117,535	9,207,614			
増減の部	収益	受取利息配当金収益		3,938	3,943	▲5	
		その他のサービス活動外収益		8,482	56,080	▲47,598	
	サービス活動外収益計(4)		12,420	60,023	▲47,603		
	費用	サービス活動外費用計(5)		0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		12,420	60,023	▲47,603			
経常増減差額(7)=(3)+(6)		9,337,569	177,558	9,160,011			
特別増減の部	収益	特別収益計(8)		0	0	0	
		費用		0	0	0	
	特別費用計(9)		0	0	0		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	0	0		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		9,337,569	177,558	9,160,011			
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		127,267,147	127,089,589	177,558		
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		136,604,716	127,267,147	9,337,569		
	基本金取崩額(14)		0	0	0		
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0		
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0		
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		136,604,716	127,267,147	9,337,569			

法人単位貸借対照表

第三号第一様式

令和3年3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部						負 債 の 部					
大	中	小	当年度末	前年度末	増 減	大	中	小	当年度末	前年度末	増 減
流動資産			265,939,941	255,426,945	10,512,996	流動負債			129,744,517	128,569,090	1,175,427
	現金預金		265,257,420	255,082,528	10,174,892		事業未払金		258,926	209,152	49,774
		預貯金	265,257,420	255,082,528	10,174,892		未交付配分金		108,133,000	110,282,000	△ 2,149,000
	事業未収金		682,521	344,417	338,104		預り金		10,830	9,474	1,356
固定資産			3,555,711	3,555,711	0		前受金		1,593,196	646,512	946,684
	基本財産		3,000,000	3,000,000	0		災害等準備金		19,748,565	17,421,952	2,326,613
		定期預金	3,000,000	3,000,000	0		28年度災害等準備金		0	1,623,387	△ 1,623,387
	その他の固定資産		555,711	555,711	0		29年度災害等準備金		4,288,197	5,348,197	△ 1,060,000
		器具及び備品	2	2	0		30年度災害等準備金		5,170,196	5,170,196	0
		資産更新積立資産	555,709	555,709	0		01年度災害等準備金		5,280,172	5,280,172	0
							02年度災害等準備金		5,010,000		5,010,000
						固定負債			0	0	0
						負債の部合計			129,744,517	128,569,090	1,175,427
						純 資 産 の 部					
						基本金			2,590,710	2,590,710	0
						その他の積立金			555,709	555,709	0
								資産更新積立金	555,709	555,709	0
						次期繰越活動増減差額			136,604,716	127,267,147	9,337,569
								(うち当期活動増減差額)	9,337,569	177,558	9,160,011
						純資産の部合計			139,751,135	130,413,566	9,337,569
資産の部合計			269,495,652	258,982,656	10,512,996	負債及び純資産の部合計			269,495,652	258,982,656	10,512,996

社会福祉事業拠点区分資金収支計算書

第一号第四様式

自 令和02年04月01日

至 令和03年03月31日

(単位:円)

勘定科目				予算(A)	決算(B)	差異(A) - (B)	備考				
		大	中					小			
事業活動による収支	収入	共同募金収入			167,020,000	167,200,214	▲180,214				
			一般募金収入			134,611,000	134,791,726	▲180,726			
				法人募金以外の収入			128,340,000	128,501,154	▲161,154		
				法人募金の収入			6,271,000	6,290,572	▲19,572		
			地域歳末たすけ	あい募金収入			21,092,000	21,091,491	509		
				法人募金以外の収入			20,068,000	20,067,491	509		
				法人募金の収入			1,024,000	1,024,000	0		
			NHK歳末たすけ	あい募金収入			11,317,000	11,316,997	3		
				法人募金以外の収入			10,943,000	10,942,997	3		
				法人募金の収入			374,000	374,000	0		
			共同募金以外寄付金収入			6,099,000	6,098,986	14			
				運営寄付金収入			49,000	48,986	14		
				その他の寄付金収入			6,050,000	6,050,000	0		
			災害義援金収入			4,954,000	5,234,842	▲280,842			
				他県受入災害義援金収入			4,954,000	5,234,842	▲280,842		
			事業収入			1,199,000	1,207,977	▲8,977			
				受託金収入			319,000	319,000	0		
				参加料収入			0	0	0		
				手数料収入			880,000	888,977	▲8,977		
			受取利息配当金収入			14,000	3,938	10,062			
			その他の収入			9,810,000	8,995,805	814,195			
				配分金戻入			9,800,000	8,987,323	812,677		
				雑収入			10,000	8,482	1,518		
			事業活動収入計(1)			189,096,000	188,741,762	354,238			
	支	出	人件費支出			3,147,000	2,926,129	220,871			
				職員給料支出			42,000	0	42,000		
				非常勤職員給与支出			2,679,000	2,534,540	144,460		
				法定福利費支出			426,000	391,589	34,411		
				事業費支出			14,527,000	13,276,629	1,250,371		
					諸謝金支出			330,000	322,214	7,786	
					旅費交通費支出			188,000	86,244	101,756	
					研修研究費支出			15,000	1,480	13,520	
					消耗器具備品費支出			915,000	883,006	31,994	
					印刷製本費支出			1,341,000	1,088,033	252,967	
					通信運搬費支出			1,140,000	1,138,854	1,146	
					会議費支出			636,000	83,117	552,883	
					広報費支出			7,392,000	7,187,929	204,071	
					業務委託費支出			297,000	324,901	▲27,901	
					手数料支出			1,948,000	1,935,677	12,323	
					保険料支出			15,000	2,464	12,536	
					賃借料支出			212,000	158,414	53,586	
					車両費支出			72,000	54,396	17,604	
					雑支出			26,000	9,900	16,100	
				事務費支出			5,484,000	5,865,063	▲381,063		
					福利厚生費支出			20,000	13,819	6,181	
					旅費交通費支出			122,000	61,544	60,456	
					研修研究費支出			113,000	32,100	80,900	
					事務消耗品費支出			2,196,000	908,278	1,287,722	
					印刷製本費支出			631,000	460,954	170,046	
					水道光熱費支出			300,000	265,160	34,840	
					修繕費支出			50,000	0	50,000	
					通信運搬費支出			578,000	261,029	316,971	
					会議費支出			132,000	95,725	36,275	
					手数料支出			342,000	248,139	93,861	
					保険料支出			0	0	0	
					賃借料支出			485,000	403,756	81,244	
					租税公課支出			3,000	600	2,400	
			渉外費支出			20,000	11,600	8,400			
			諸会費支出			3,000	2,500	500			
			雑支出			489,000	3,099,859	▲2,610,859			

社会福祉事業拠点区分資金収支計算書

第一号第四様式

自 令和02年04月01日

至 令和03年03月31日

(単位:円)

勘定科目				予算(A)	決算(B)	差異(A) - (B)	備考
	大	中	小				
		共同募金配分金支出		136,953,000	132,593,498	4,359,502	
			一般募金配分金支出	106,140,000	103,014,000	3,126,000	
			地域歳末たすけあい配分金支出	22,000,000	20,797,498	1,202,502	
			地域歳末たすけあい配分金支出	22,000,000	20,797,498	1,202,502	
			NHK歳末たすけあい配分金支出	8,813,000	8,782,000	31,000	
		共同募金以外寄付金配分金支出		4,550,000	4,550,000	0	
			その他の寄付金配分金支出	4,550,000	4,550,000	0	
		災害義援金支出		4,954,000	5,234,842	▲280,842	
			他県災害義援金送付金支出	4,954,000	5,234,842	▲280,842	
		災害等準備金配分金支出		1,060,000	1,060,000	0	
			区域外配分金支出	1,060,000	1,060,000	0	
		分担金支出		11,792,000	11,571,419	220,581	
			人件費分担金支出	9,726,000	9,513,079	212,921	
			事務費分担金支出	300,000	292,799	7,201	
			大会分担金支出	114,000	113,541	459	
			中央共募事務費分担金支出	1,652,000	1,652,000	0	
		事業活動支出計(2)		182,467,000	177,077,580	5,389,420	
		事業活動資金収支差額(3) = (1) - (2)		6,629,000	11,664,182	▲5,035,182	
に 施 設 整 備 等 収 支	収入						
		施設整備等収入計(4)		0	0	0	
	支出			0	0	0	
		施設整備等支出計(5)		0	0	0	
	施設整備等資金収支差額(6) = (4) - (5)		0	0	0		
に そ の 他 の 収 支 活 動	収入			0	0	0	
		その他の活動収入計(7)		0	0	0	
	支出			0	0	0	
		その他の活動支出計(8)		0	0	0	
	その他の活動資金収支差額(9) = (7) - (8)		0	0	0		
	予備費支出(10)			0	0	0	
	当期資金収支差額合計(11) = (3) + (6) + (9) - (10)		6,629,000	11,664,182	▲5,035,182		
前期末支払資金残高(12)				144,280,000	144,279,807	193	
当期末支払資金残高(11) + (12)				150,909,000	155,943,989	▲5,034,989	

社会福祉事業拠点区分事業活動計算書

第二号第四様式

自 令和02年04月01日

至 令和03年03月31日

(単位:円)

勘定科目				当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)	備考		
	大	中	小						
サービス活動増減の部	収益	共同募金収益		167,200,214	176,429,125	▲9,228,911			
		一般募金収益		134,791,726	137,723,744	▲2,932,018			
				法人募金以外の収益	128,501,154	130,071,883	▲1,570,729		
				法人募金の収益	6,290,572	7,651,861	▲1,361,289		
			地域歳末たすけあい募金収益		21,091,491	28,206,962	▲7,115,471		
				法人募金以外の収益	20,067,491	26,458,962	▲6,391,471		
				法人募金の収益	1,024,000	1,748,000	▲724,000		
			NHK歳末たすけあい募金収益		11,316,997	10,498,419	818,578		
				法人募金以外の収益	10,942,997	10,116,568	826,429		
				法人募金の収益	374,000	381,851	▲7,851		
			共同募金以外寄付金収益		6,098,986	565,237	5,533,749		
				運営寄付金収益	48,986	45,237	3,749		
				その他の寄付金収益	6,050,000	520,000	5,530,000		
			災害義援金収益		5,234,842	6,597,690	▲1,362,848		
				他県受入災害義援金収益	5,234,842	6,597,690	▲1,362,848		
			事業収益		1,207,977	280,600	927,377		
				受託金収益	319,000	230,000	89,000		
				参加料収益	0	10,600	▲10,600		
				手数料収益	888,977	40,000	848,977		
			災害等準備金取崩額		2,683,387	4,871,498	▲2,188,111		
				災害等準備金取崩額	1,060,000	3,780,000	▲2,720,000		
				期間終了取崩額	1,623,387	1,091,498	531,889		
			その他の収益		8,987,323	4,154,202	4,833,121		
				配分金戻入	8,987,323	4,154,202	4,833,121		
			サービス活動収益計(1)		191,412,729	192,898,352	▲1,485,623		
			費用	人件費		2,926,129	3,165,035	▲238,906	
					職員給料	0	42,262	▲42,262	
		非常勤職員給与		2,534,540	2,713,179	▲178,639			
		法定福利費		391,589	409,594	▲18,005			
	事業費			13,276,629	15,053,828	▲1,777,199			
		諸謝金		322,214	371,744	▲49,530			
		旅費交通費		86,244	194,662	▲108,418			
		研修研究費		1,480	268,390	▲266,910			
		消耗器具備品費		883,006	1,034,115	▲151,109			
		印刷製本費		1,088,033	1,502,244	▲414,211			
		通信運搬費		1,138,854	1,088,188	50,666			
		会議費		83,117	644,251	▲561,134			
		広報費		7,187,929	7,377,380	▲189,451			
		業務委託費		324,901	300,000	24,901			
		手数料		1,935,677	1,912,620	23,057			
		保険料		2,464	14,980	▲12,516			
		賃借料		158,414	246,702	▲88,288			
		車輛費		54,396	72,244	▲17,848			
		雑費		9,900	26,308	▲16,408			
	事務費			5,865,063	5,221,038	644,025			
		福利厚生費		13,819	14,858	▲1,039			
		旅費交通費		61,544	120,333	▲58,789			
		研修研究費		32,100	113,920	▲81,820			
		事務消耗品費		908,278	2,249,058	▲1,340,780			
		印刷製本費		460,954	500,933	▲39,979			
		水道光熱費		265,160	267,911	▲2,751			
		通信運搬費		261,029	535,018	▲273,989			
		会議費	95,725	144,496	▲48,771				
		手数料	248,139	280,663	▲32,524				
		保険料	0	73,000	▲73,000				
		賃借料	403,756	422,338	▲18,582				
		租税公課	600	1,200	▲600				
		渉外費	11,600	11,764	▲164				
		諸会費	2,500	2,500	0				
		雑費	3,099,859	483,046	2,616,813				

社会福祉事業拠点区分事業活動計算書

第二号第四様式

自 令和02年04月01日

至 令和03年03月31日

(単位:円)

勘定科目			当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A)-(B)	備考	
	大	中	小				
サービス活動増減の部		共同募金配分金費用		132,593,498	140,908,840	▲8,315,342	
			一般募金配分金費用	103,014,000	104,827,000	▲1,813,000	
			地域歳末たすけあい配分金費用	20,797,498	27,150,840	▲6,353,342	
			地域歳末たすけあい配分金費用	20,797,498	27,150,840	▲6,353,342	
			NHK歳末たすけあい配分金費用	8,782,000	8,931,000	▲149,000	
		共同募金以外寄付金配分金費用		4,550,000	520,000	4,030,000	
			その他の寄付金配分金費用	4,550,000	520,000	4,030,000	
		災害義援金費用		5,234,842	6,597,690	▲1,362,848	
			他県災害義援金送付金費用	5,234,842	6,597,690	▲1,362,848	
		災害等準備金配分金費用		1,060,000	3,780,000	▲2,720,000	
			区域外配分金費用	1,060,000	3,780,000	▲2,720,000	
		分担金費用		11,571,419	12,254,214	▲682,795	
			人件費分担金費用	9,513,079	9,782,968	▲269,889	
			事務費分担金費用	292,799	293,915	▲1,116	
			大会分担金費用	113,541	454,331	▲340,790	
			中央共募事務費分担金費用	1,652,000	1,723,000	▲71,000	
			災害等準備金繰入	5,010,000	5,280,172	▲270,172	
		サービス活動費用計(2)	182,087,580	192,780,817	▲10,693,237		
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	9,325,149	117,535	9,207,614		
減サービスの部	収益	受取利息配当金収益		3,938	3,943	▲5	
		その他のサービス活動外収益		8,482	56,080	▲47,598	
			雑収益	8,482	56,080	▲47,598	
			サービス活動外収益計(4)	12,420	60,023	▲47,603	
	費用	サービス活動外費用計(5)		0	0	0	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		12,420	60,023	▲47,603		
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		9,337,569	177,558	9,160,011		
特別増減の部	収益	特別収益計(8)		0	0	0	
		固定資産売却損・処分損		0	0	0	
	費用	器具及び備品売却損・処分損		0	0	0	
		特別費用計(9)		0	0	0	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	0	0		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		9,337,569	177,558	9,160,011		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		127,267,147	127,089,589	177,558		
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		136,604,716	127,267,147	9,337,569		
	基本金取崩額(14)		0	0	0		
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0		
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0		
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		136,604,716	127,267,147	9,337,569		

社会福祉事業拠点区分貸借対照表

第三号第四様式

令和2年3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部						負 債 の 部					
大	中	小	当年度末	前年度末	増 減	大	中	小	当年度末	前年度末	増 減
流動資産			265,939,941	255,426,945	10,512,996	流動負債			129,744,517	128,569,090	1,175,427
	現金預金		265,257,420	255,082,528	10,174,892		事業未払金		258,926	209,152	49,774
		預貯金	265,257,420	255,082,528	10,174,892		未交付配分金		108,133,000	110,282,000	△ 2,149,000
	事業未収金		682,521	344,417	338,104		預り金		10,830	9,474	1,356
固定資産			3,555,711	3,555,711	0		前受金		1,593,196	646,512	946,684
	基本財産		3,000,000	3,000,000	0		災害等準備金		19,748,565	17,421,952	2,326,613
		定期預金	3,000,000	3,000,000	0		28年度災害等準備金		0	1,623,387	△ 1,623,387
	その他の固定資産		555,711	555,711	0		29年度災害等準備金		4,288,197	5,348,197	△ 1,060,000
		器具及び備品	2	2	0		30年度災害等準備金		5,170,196	5,170,196	0
		資産更新積立資産	555,709	555,709	0		01年度災害等準備金		5,280,172	5,280,172	0
							02年度災害等準備金		5,010,000		5,010,000
						固定負債			0	0	0
						負債の部合計			129,744,517	126,585,141	3,159,376
						純 資 産 の 部					
						基本金			2,590,710	2,590,710	0
						その他の積立金			555,709	555,709	0
								資産更新積立金	555,709	555,709	0
						次期繰越活動増減差額			136,604,716	127,267,147	9,337,569
								(うち当期活動増減差額)	9,337,569	177,558	9,160,011
						純資産の部合計			139,751,135	130,413,566	9,337,569
資産の部合計			269,495,652	258,982,656	10,512,996	負債及び純資産の部合計			269,495,652	258,982,656	10,512,996